

Burzenin, dnia 14-04-2020 r.

Do wszystkich wykonawców postępowania nr ZPI.271.3.2020

Znak: ZPI 271.3.2020

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Burzenin”.

Wyjaśnienie I
treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Wójt Gminy Burzenin działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych tj. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) informuje, że wpłynęły do Zamawiającego pytania o treści:

Pytanie 1

Dotyczy: SIWZ, 1.3.1. Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi odbioru i zagospodarowania całej masy odpadów komunalnych, 1.6. Obowiązek zapewnienia pojemników

„1) z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych posesji:

a) odpady komunalne zmieszane (niesegregowane) o kodzie 20 03 01 w pojemnikach lub workach koloru szarego z napisem „Zmieszane”

oraz 1.6. Obowiązek zapewnienia pojemników

"1.6.1 (...) Do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych dopuszcza się inne oznakowanie kolorystyczne niż do odpadów selektywnie zbieranych."

Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza stosowanie innej kolorystyki niż kolor „szary” pojemników przeznaczonych do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych, z zaznaczeniem, iż kolorystyka tych pojemników będzie inna niż kolorystyka pojemników wskazanych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza stosowanie innej kolorystyki niż kolor „szary” pojemników przeznaczonych do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych, z zaznaczeniem, iż kolorystyka tych pojemników winna być odmienna niż kolorystyka pojemników wskazanych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.

Pytanie 2

Dotyczy: SIWZ, 1.3.1. Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi odbioru i zagospodarowania całej masy odpadów komunalnych:

"1) z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych posesji:

(...) popioły z palenisk gospodarstw domowych z grupy 20-ej, w okresie od listopada do marca z pojemnika „BIO”.

oraz 1,7. Częstotliwość i zasady odbioru i wywozu odpadów.

„d) bioodpady - w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie a w zabudowie wielorodzinnej w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na

tydzień, w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz w miesiącu;
Zamawiający wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu przez wykreślenie fragmentu
„w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz w miesiącu”
W okresie od listopada do marca z pojemników w kolorze brązowym - zgodnie z pkt. 1.3.1.
SIWZ - będzie odbierany popiół z palenisk gospodarstw domowych.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wykreśla fragment „w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz w miesiącu”.

Pytanie 3

Dotyczy: SIWZ, 1.4. Wyposażenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK).

"(...) Wykonawca zobowiązany jest do sukcesywnego wywozu odpadów z PSZOK, tak aby zapewnić możliwość ciągłego dostarczania odpadów przez mieszkańców. Wykonawca jest zobowiązany do opróżniania pojemników/kontenerów po otrzymaniu zgłoszenia od zamawiającego w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania zgłoszenia. Wykonawca podczas odbioru odpadów odpowiada za zachowanie na terenie PSZOK i wokół niego czystości i porządku"

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:

"(...) Wykonawca zobowiązany jest do sukcesywnego wywozu odpadów z PSZOK, tak aby zapewnić możliwość ciągłego dostarczania odpadów przez mieszkańców. Wykonawca jest zobowiązany do opróżniania pojemników/kontenerów po otrzymaniu zgłoszenia od zamawiającego w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania zgłoszenia. Wykonawca podczas odbioru odpadów odpowiada za zachowanie na terenie PSZOK i wokół niego czystości i porządku w przypadku zanieczyszczeń powstałych z winy Wykonawcy".

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający zgadza się na modyfikację zapisu: „Wykonawca zobowiązany jest do sukcesywnego wywozu odpadów z PSZOK, tak aby zapewnić możliwość ciągłego dostarczania odpadów przez mieszkańców. Wykonawca jest zobowiązany do opróżniania pojemników/kontenerów po otrzymaniu zgłoszenia od zamawiającego w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania zgłoszenia. Wykonawca podczas odbioru odpadów odpowiada za zachowanie na terenie PSZOK i wokół niego czystości i porządku w przypadku zanieczyszczeń powstałych z winy Wykonawcy”.

Pytanie 4

Dotyczy: SIWZ, 1.5. Zbiórka odpadów wielkogabarytowych.

„1.5.1. Wykonawca w ramach zamówienia zobowiązany jest do zrealizowania wywozu odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych dwa razy w roku. Wywóz odpadów wielkogabarytowych w ramach umowy powinien być zrealizowany w miesiącach wrzesień/październik oraz w miesiącach marzec/kwiecień.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:

„1.5.1. Wykonawca w ramach zamówienia zobowiązany jest do zrealizowania wywozu odpadów wielkogabarytowych wystawionych przez właściciela nieruchomości zamieszkałej do publicznej drogi dojazdowej dwa razy w roku. Wywóz odpadów wielkogabarytowych w ramach umowy powinien być zrealizowany w miesiącach wrzesień/październik oraz w miesiącach marzec/kwiecień.”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający zgadza się na modyfikację zapisu:

„Wykonawca w ramach zamówienia zobowiązany jest dwa razy w roku do zrealizowania wywozu odpadów wielkogabarytowych wystawionych przez właściciela nieruchomości zamieszkałej do publicznej drogi dojazdowej. Wywóz odpadów wielkogabarytowych w ramach umowy powinien być zrealizowany w miesiącach wrzesień/październik oraz w miesiącach marzec/kwiecień.”

Pytanie 5

Dotyczy: SIWZ, 1.6. Obowiązek zapewnienia pojemników "1.6.3

(...)

b) pojemnik 2,5 m³ na tworzywa sztuczne, metale, odpady wielomateriałowe, oznaczone napisem „metale i tworzywa sztuczne”

Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza stosowanie innego rodzaju pojemników niż wskazany powyżej, np. 1100 L w kolorze żółtym.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza stosowanie innego rodzaju pojemników niż 2,5 m³, ilość pojemników powinna być dostosowana do ilości osób zamieszkujących na danej nieruchomości wielorodzinnej.

Pytanie 6

Dotyczy: SIWZ, 1.7. Częstotliwość i zasady odbioru i wywozu odpadów

„1.7.3. Wykonawca zobowiązany jest do opracowania i dostarczenia do wszystkich nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych oraz zamawiającemu harmonogramów wywozu odpadów do dnia 30.06.2020 r., w formie kolorowych wydruków. Na harmonogramach powinna być umieszczona informacja o konieczności wystawienia pojemników do określonej godziny. Wykonawca powinien umieścić harmonogram na własnej stronie internetowej i eksponować go przez cały okres obowiązywania umowy oraz udostępnić w formie elektronicznej Zamawiającemu w celu zamieszczenia go na jego stronie internetowej. UWAGA: Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia do siedziby zamawiającego harmonogramu odbioru odpadów komunalnych w postaci dodatkowych, kolorowych wydruków po 20 szt. dla każdej z tras.”

Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza elektroniczną formę kalendarzyków, które będą udostępnione dla mieszkańców na stronach internetowych zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającego, w zamian za kalendarze odbioru odpadów w wersji papierowej? Jest to praktyczne i wygodne rozwiązanie, a przy tym rezygnując z papierowej wersji wspólnie pomagamy chronić środowisko. Jednocześnie, w sytuacji zaakceptowania przez Zamawiającego elektronicznej formy kalendarzyków, Wykonawca proponuje dostarczenie określonej ilości każdego rodzaju harmonogramu w formie papierowej do siedziby Zamawiającego (np. po 100 szt.) dla osób, które mają utrudniony dostęp do internetu.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza elektroniczną formę kalendarzyków, które będą udostępnione dla

mieszkańców na stronach internetowych zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającego, jednak Zamawiający wymaga formy papierowej kalendarzyków zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

Dotyczy: SIWZ, 1.9. Wykonawca zobowiązany będzie do prowadzenia i przekazania Zamawiającemu dokumentacji związanej z przedmiotem zamówienia w postaci:

"(...) Raporty wymienione w pkt. a-c winny być dostarczane Zamawiającemu nie później niż 14 dni po zakończeniu okresu, którego dotyczy."

Wykonawca wnosi o zmianę powyższego zapisu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa sprawozdania wynikające z art. 9n należy sporządzić: za pośrednictwem bazy BDO w Rejestrze podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami w terminie do 31 stycznia za rok poprzedni.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu, dopuszcza modyfikację zapisu: „Raporty wymienione w pkt. a – c winny być dostarczane Zamawiającemu nie później niż 30 dni po zakończeniu okresu, którego dotyczy.”

Pytanie 8

Dotyczy: SIWZ, 2. Pozostałe obowiązki Wykonawcy, Załącznik nr 9 do SIWZ wzór umowy § S. ust.8, § 12 ust.4

„a) osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu odbieranych odpadów komunalnych zgodnie z art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz rozporządzeniami wykonawczymi,"

§ 5. ust. 8

„8) osiągnięcia, zgodnie z art. 3b ust. 1 i art. 3c ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie i rozporządzeniami wykonawczymi do ww. ustawy, założonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła i innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania"

§ 12 ust.4

„4) za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w wysokości równej karze przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku,"

Zgodnie z art. 3b i 3c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019.2010 tj. z dnia 2019.10.23), to gminy są zobowiązane osiągnąć poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia, a także poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

To Gmina - jako jedyna - ma pełną wiedzę o ilościach odpadów komunalnych odebranych ze swojego terenu. Obarczanie tym zadaniem Wykonawcy jest nieadekwatne do posiadanych przez niego możliwości. Należy pamiętać, że w myśl obowiązujących przepisów, na terenie danej gminy kilka podmiotów może świadczyć usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Wykonawca nie ma pełnej wiedzy o ilościach odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy, ani też nie ma wpływu na sposób zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych przez inne podmioty. Tylko Gmina posiada pełną informację o ilości zebranych odpadów komunalnych przekazanych do recyklingu przygotowania do ponownego użycia, otrzymując sprawozdania od wszystkich podmiotów prowadzących działalność z zakresu gospodarowania odpadami na terenie danej gminy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnioskuje o usunięcie powyższych zapisów oraz innych zapisów z SIWZ i

projektu umowy odwołujących się do powyższej kwestii.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie zgadza się na usunięcie zapisów dotyczących osiągnięcia założonych przez ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminie oraz rozporządzenia wykonawcze do ww. ustawy, poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła i innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Jednocześnie Zamawiający informuje, że będzie egzekwował osiągnięcie wskazanych poziomów przez Wykonawcę wyłącznie w zakresie odpadów odebranych przez Wykonawcę.

Pytanie 9

Dotyczy: Załącznik nr 9 do SIWZ wzór umowy

Wykonawca wnioskuję o dodanie w § 15 ustępu o następującej treści:

„Zmiana postanowień niniejszej umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w zakresie wynagrodzenia, o którym mowa w §3 niniejszej umowy dopuszczalna jest w przypadku:

- a) zmiany warunków świadczenia usługi, jeżeli w chwili składania oferty warunki te nie były znane Wykonawcy nawet przy dochowaniu należytej staranności, a są to warunki mające wpływ na wysokość wynagrodzenia z jednej strony, a z drugiej zaś konieczne w celu spełnienia obowiązków w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych nałożone przepisami prawa.
- b)) zmiany przepisów regulujących gospodarkę odpadami, które to przepisy mogą mieć bezpośredni wpływ na koszty świadczenia usług objętych przedmiotem zamówienia.
- c) zmiany cen zagospodarowania odpadów, spowodowane m. in. wzrostem wysokości stawek opłat za korzystanie ze środowiska."

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający odmawia wprowadzenia treści zawartej w pytaniu 9, natomiast wprowadza we wzorze umowy w § 3 ustęp 6 o treści:

Na pisemny wniosek Zamawiającego lub Wykonawcy dopuszcza się, ze skutkiem od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po jego złożeniu, dokonania zmiany (korekty) ceny jednostkowej określonej w pkt. 2 o:

- a) wskaźnik wynoszący 1/5 wielkości procentowej zmiany ceny oleju napędowego (proporcji, aktualnej na dzień poprzedzający datę złożenia wniosku, ceny hurtowej oleju napędowego, dostępnej na stronie PKN Orlen www.ornen.pl do ceny hurtowej obowiązującej na dzień podpisania umowy, lub dokonania jej ostatniego aneksowania ze względu na wcześniejszą zmianę ceny oleju napędowego). Dopuszcza się maksymalnie dwukrotną zmianę z tego tytułu w okresie obowiązywania umowy,
- b) wskaźnik wynoszący 1/5 wielkości procentowego wzrostu wynagrodzenia minimalnego (którego obowiązywanie wprowadzane jest stosownym Rozporządzeniem Rady Ministrów) w stosunku do obowiązującego na dzień podpisania umowy. Dopuszcza się maksymalnie jednokrotną zmianę z tego tytułu w okresie obowiązywania umowy,
- c) wskaźnik wynoszący 3/100 wielkości procentowego wzrostu stawki opłaty za korzystanie ze środowiska w stosunku do stawki obowiązującej na dzień podpisania umowy. Dopuszcza się maksymalnie jednokrotną zmianę z tego tytułu w okresie obowiązywania umowy.

Pytanie 10

Dotyczy: Załącznik nr 9 do SIWZ wzór umowy

„Wykonawca wnioskuję o dodanie do wzoru umowy paragrafu o następującej treści:

§ Siła Wyższa

1. Odpowiedzialność Stron z tytułu nienależytego wykonania lub niewykonania Umowy wyłączają zdarzenia siły wyższej. Zdarzeniami siły wyższej są zdarzenia zewnętrzne, nagłe, nieuchronne, o charakterze nadzwyczajnym niezależne od woli Stron, których nie można było przewidzieć i którym nie można było zapobiec, a które mają wpływ na wykonanie niniejszej Umowy w ten sposób, że uniemożliwiają wykonanie Umowy w całości lub w części przez pewien okres lub definitywnie, których skutków Strony nie mogły przewidzieć ani im zapobiec, przy czym mogą to być w szczególności okoliczności wskazane w ust. 2.
2. Terminem „siła wyższa” Strony określają akty terroru, wojny wypowiedziane i niewypowiedziane, blokady, powstania, zamieszki, epidemie, osunięcia gruntu, trzęsienia ziemi, powódzie, wybuchy oraz inne zdarzenia spełniające przesłanki, o których mowa w ust. 1.
3. Obowiązki Strony doświadczającej działania siły wyższej są następujące:
 - 3.1. Powstanie i ustanie „siły wyższej” winno być zgłoszone drugiej Stronie przez Stronę podlegającą jej działaniu. Zawiadomienia - dokonane za pośrednictwem korespondencji pocztowej, kurierskiej, telefonicznej lub faksu - winny nastąpić bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od powstania „siły wyższej”; i
 - 3.2. W przypadku zgłoszenia telefonicznego należy niezwłocznie potwierdzić je w formie pisemnej. Przedstawienie drugiej Stronie dokumentacji, która wyjaśnia naturę i przyczyny zaistniałej siły wyższej w takim zakresie, w jakim jest ona możliwie osiągalna, w terminie do 7 dni od daty pisemnego potwierdzenia zawiadomienia o zaistnieniu siły wyższej, pod rygorem utraty uprawnień wynikających z niniejszego paragrafu.
4. Jeśli w ciągu 14 dni od pisemnego powiadomienia drugiej Strony o zaistnieniu 'siły wyższej jej działanie nie ustanie, Strony spotkają się w celu podjęcia działań dla uniknięcia dalszego opóźnienia w realizacji Umowy.
5. Jeżeli okoliczności siły wyższej trwają przez okres dłuższy niż 90 dni, Strony mają prawo rozwiązać Umowę z zachowaniem tygodniowego okresu wypowiedzenia. W przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w niniejszym ustępie, będą mieć odpowiednie zastosowanie zapisy ust. 6 .
6. W razie rozwiązania Umowy, Strony Umowy sporządzą w terminie do 7 dni od daty złożenia oświadczenia o rozwiązaniu, protokół potwierdzający zakres wykonanego, a niezapłaconego Przedmiotu Umowy. Protokół będzie stanowić w tym przypadku podstawę do ostatecznego rozliczenia Umowy, przy czym Wykonawcy należy , się wynagrodzenie wyłącznie za część Przedmiotu Umowy, która zgodnie ze sporządzonym Protokołem została przez Zamawiającego odebrana bez zastrzeżeń.
7. Strony uznają i potwierdzają, że pandemia COVID-19 oraz podejmowane w związku z tym działania rządów wpływają na zdolność Wykonawcy do świadczenia usług („Wpływ COVID-19”). W przypadku wystąpienia Wpływu COVID-19 na zdolność Wykonawcy do terminowego świadczenia usług lub wykonania ich za cenę ofertową, Wykonawca będzie uprawniony do, w zależności od okoliczności, odpowiednich zmian w terminach odbioru odpadów, częstotliwości ich odbioru oraz w sposobie selektywnego odbioru odpadów komunalnych oraz ceny, z zastrzeżeniem obowiązku Wykonawcy do współdziałania w dobrej wierze z Zamawiającym w celu ograniczenia wpływu na terminy wykonania usług i/lub koszty."

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy zawarty w pytaniu 10 z tą zmianą, że

wprowadza do wzoru umowy § Siła Wyższa z pominięciem ust. 7.

§ Siła Wyższa

1. Odpowiedzialność Stron z tytułu nienależytego wykonania lub niewykonania Umowy wyłączają zdarzenia siły wyższej. Zdarzeniami siły wyższej są zdarzenia zewnętrzne, nagle, nieuchronne, o charakterze nadzwyczajnym niezależne od woli Stron, których nie można było przewidzieć i którym nie można było zapobiec, a które mają wpływ na wykonanie niniejszej Umowy w ten sposób, że uniemożliwiają wykonanie Umowy w całości lub w części przez pewien okres lub definitywnie, których skutków Strony nie mogły przewidzieć ani im zapobiec, przy czym mogą to być w szczególności okoliczności wskazane w ust. 2.

2. Terminem „siła wyższa” Strony określają akty terroru, wojny wypowiedziane i niewypowiedziane, blokady, powstania, zamieszki, epidemie, osunięcia gruntu, trzęsienia ziemi, powódzie, wybuchy oraz inne zdarzenia spełniające przesłanki, o których mowa w ust. 1.

3. Obowiązki Strony doświadczającej działania siły wyższej są następujące:

3.1. Powstanie i ustanie „siły wyższej” winno być zgłoszone drugiej Stronie przez Stronę podlegającą jej działaniu. Zawiadomienia - dokonane za pośrednictwem korespondencji pocztowej, kurierskiej, telefonicznej lub faksu - winny nastąpić bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od powstania „siły wyższej”; i

3.2. W przypadku zgłoszenia telefonicznego należy niezwłocznie potwierdzić je w formie pisemnej. Przedstawienie drugiej Stronie dokumentacji, która wyjaśnia naturę i przyczyny zaistniałej siły wyższej w takim zakresie, w jakim jest ona możliwie osiągalna, w terminie do 7 dni od daty pisemnego potwierdzenia zawiadomienia o zaistnieniu siły wyższej, pod rygorem utraty uprawnień wynikających z niniejszego paragrafu.

4. Jeśli w ciągu 14 dni od pisemnego powiadomienia drugiej Strony o zaistnieniu siły wyższej jej działanie nie ustanie, Strony spotkają się w celu podjęcia działań dla uniknięcia dalszego opóźnienia w realizacji Umowy.

5. Jeżeli okoliczności siły wyższej trwają przez okres dłuższy niż 90 dni, Strony mają prawo rozwiązać Umowę z zachowaniem tygodniowego okresu wypowiedzenia. W przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w niniejszym ustępie, będą mieć odpowiednie zastosowanie zapisy ust. 6 .

6. W razie rozwiązania Umowy, Strony Umowy sporządzą w terminie do 7 dni od daty złożenia oświadczenia o rozwiązaniu, protokół potwierdzający zakres wykonanego, a niezapłaconego Przedmiotu Umowy. Protokół będzie stanowić w tym przypadku podstawę do ostatecznego rozliczenia Umowy, przy czym Wykonawcy należy się wynagrodzenie wyłącznie za część Przedmiotu Umowy, która zgodnie ze sporządzonym Protokołem została przez Zamawiającego odebrana bez zastrzeżeń.


WÓJT
Czesław Janiak